RE GEONH:; SICILIANA

i MONTALLEC

{ Libero Consorzio Provinciale di Agrigents )

‘ Art, 38 DL, 25/672008 n. 112, convertito con modificariond, in L.O8/B/2008 n,
del registro . - ) ) ) S
133 - Approvazione del Plano delle Alienazioni & Valovizzaziond inwmobiltan,
triennio 2019 -2021 anno di riferimento 2019

ata

i1 J06/2019

5o 1o

L'anno duemila diciannove, il giorne ?q e /0 Al et mese di_plugne
dalle ore _a‘%j‘vi;@ " BEE, ,m*lla *nicx delle adunanze di qumto Comune, wgﬂﬁdrmenwwnvm d.hi
al sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

s1 @ riunita con la presenza del Signori:

COMPON E NT} {ari ir’ﬂ Brasmnkn

14A Caterina | Bindaco

Vice
SCHEMBRIVOLPE Francesco | Sindaco

1
5
f
|
'
|

TUTTOLOMONDO PAGLO

Assessore |

PIRUZZA Gluseppe

Assessore

Agsessori assegnati per statuto: »@1 in carica: 4.

Partecipa 1 Vice Segretario comunale P con funzion

consultive, referenti e di assistenza ai senst dell™3r




ssume fa presidenza della seduta il Sindaco Geom. Caterina Scalia, la quale, accertato
che Podierna seduty & valida per l numero legale degll intervenuti, dichiara aperta la
discussione ed invita | convocati a deliberare in ordine al'argomento in oggetto indicato.

I sottoscritte ing. Vincénzo Plombino, nella gualith di Responsabile del Settore 11,

Premesso!

che, ai senst del citato articole 58, comma 1, del D.L. n. 112/08, convertito con modificazioni in L.
1.133/08, Pufficio ba individuato, quale Piano delle Alienaziont Tmmobiliart 2017, Pelenco allegato
A) comiprensivo dej bend suscettibili di alienazione ¢ che di seguito si trascrive;

? ! ﬂzh-m:u au@gam A} 1

N. | Descrizione { Ubicazione s  Stima Anno di

l vmdam
| “ 24 B &r 7‘ 514 J’?E )OM
‘1‘1 87‘) 337 i: 4% (G A "’0[‘9’3
“A" l | 'tl 1 6 (‘r 3% ’?(H'i}‘

F aldc Munm Summ

Vd!‘l
s {‘/da Muml!an

2 T(:rrt,m m}mmmh

E A umm'm

LS

3 Bﬂsm( ”imm'ﬂﬂ - (/e.'h C uﬂomhmml RS E g? I @ 2 768 ?{3 ){}
4 %mc E_ bano Vm Mmmcaicw 6 [‘;?() @ ,? 400, ””f 12() E '5‘5

uVm ¢ atmhm | i

2313

5 Tertgno Comunale il’uaierm 1S ;7 ; 124-644- ; £ 1.360,00 201%
: 5 : i i W) HA5-1165-1166- |

i ! H }

b i

£ 34&53? M ; O

YIST MIPCUOW elenco riepilogativo del beni immobili ogeetto di alienazions;
RICHIAMIANTI

Il Deereto Legge n. 112 del 25 glugne 2008, convertito con Legge n. 133 del 6 agosto 2008, che
all'art. 58, rubricato «Ricognizione e valorizzazione del pairimonio immobiliore di regioni, commi ¢
altri enti localin, al comma | prevede che per procedere al riovdine, gestione e valotizzazione del
patrimonic immobiliare di Regloni, Province, Comuni ed altri Enti Locali, siascun Ente con delibers
dell'Urgano 4 Governo individua, redigendo apposito clenco, sulla base e nei limiti delia
documentazione esistente presse 1 propei archivi e uffic, { singoli beni immobill ricadenti nel
territorio di competenza, non strumentali allesercizio detle proprie funziond {stituzionall, suscettibili
di valorizzazione ovvero di dismissione, redigendo il plano delle alienazioni e valorizzazion
smmobiliarl da allegace al bilancio di previsione 2019;

I suceessivo comma 2 prevede, tra Paltro, che “Iinserimenio depli immobili nel pione ne detesming
la conseguenie classificazione come patrimonio disponibile”

FESECTAERFIES SN



Acvertato che quanto deliberato dalla G.M., con Ia precitata Deliberazione n° 2019, deve essere
sottoposto all esame ed approvazione del Consiglio Comunale preliminarments all’ approvazione del
bulancio di previsione dell’esercizio finanwiario 2019:

Ritenuta la necessita che it Consiglio Comunale prenda atio della ricognizione, valorizzazione ed
approvazione del plano defle alienazioni immobitiar ex art, 58 del DL 1122008 per il triennio
Z0T9/2021, per 1 beni non strumentali all’ esercizio delle funzioni istituzionali:

Visto it D.Igs. 267/2000 per le motivazioni addotte in narrativa
PROPONE

& Diapprovare "elenco dei bent non strursentali ex art. 58 del DLL. 112/2008 convertito con
legge n. 133/2008 contenuti nel sopra riportato elenco allegato” A facente parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento guale plano delle alienazioni e valorizzazion
immobiliari per il triennio 20192021 anno di riferimento 2019,

*  Didare atio che Uinserimento degli immobili nelt anzidetto piano ne determina la
clagsificazione come patrimonio disponibile ¢ la destinazione whanistics;

» Che detto imserimento ha effetto dichiarativo della proprieti anche in assenza di precadenti

traserizioni ¢ produce ghi effetti previsti daii’art. 2644 c.c., ai sensi dell’art, 53 comma 3 del

L. 0" F12/08, convertito con modificazioni in legge 1 133/08 ¢ che si provvederd atla sua

pubblicazione all” Albo Pretorio dell’Ente all’esito venga allegata fra pli atti della consegiia

approvazione da parte del Consiglio Comunale;

i dare atio che il piano defle alienazioni e valorizzazioni degli immobili costituisce atlogato

al bilancio di previsione anno 2019;

# i dare stto che Viscrizione in bilancio si provvederh dopo Ueffettiva alienazione dei beni:

» D trasmettere copia delia presente proposta al Responsabile del Servizio Finanziario
affinche venga allegata Tra gli atti di bilancio e la documentazione da sottoporre alla vistone
dell’organo di revisione contabile;

» i dichiarure la presente deliberazione immediatamente eseguibile; <™,

v

¥

i, REMFUNSIMMLE‘FJ MEMA CPOL TEON L:
1y

Pioven bing




Oggetto: Art. 58 DL, 25/6/2008 n, 112, convertito von modifieazioni, in L.06/8/2008 n, 133 .
Approvazione del Piano defle Alienazioni ¢ Valorizzariond immobiliari, tricamic 2078 2021
mune 4i riferimento 2009,

Sul presente provvedimento hanne formuiato i seguenti pareri;

REGOLARITA TECNICA
Ax gonsi dell’art. 53 della legge § giugno 1990, o. 142, recepito dall’art, 1, commal, lettera D, della
LR E/I2/1991, 0. 48, nel testo quale risulta sostituito datiart, 12 della LR, 23/12/2000, n. 30, ¢
dell’arl. 147-bis del vigenie Dulgs 267/2000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera ), legpe
n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarity teenica ¢ alla corretterza
amuministrativa,
Addi, 14/06/2018 '

I Responsabile del .IL?K Settore

e e

\-\‘\ vy r-“" "
Ing. V.mccn.%ﬂ'q)-n-égﬂambmo

N

e e e ot s e o ool b ode M o s ok e ol o o ool o ol ool e ol ot e o ke ol ool

VISTO 3 R..EFZG().[;/&R.E‘"I'A.’ CONTARBILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vigto il predetto parere di regolarity tecnica, si esprime parcee favorevole in ordine alla regolaritd
contabile attestante ta copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, comma 4, ¢ e 147-bis, commal,
ded vigente Dgs 267/000, come introdotto dall'act. 3, comma 1, lettera 4), legpe . 213/2012.

Addi, L2018

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
;o WAL
Dott. mf»erg) Pideta | At
‘. ’\;"‘-«... " R BP\ R
f# ¥ oo



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Bicilia con fa LR 11/12/19991, n, 48;

Wista la fegge regionale 3/12/1991, o, 44;

Dato atto che sulla proposta presa in esame, sono stati xmmwu i parerd favorevell in ordine alla
repotaritd tecnica e contabile;

Ritenuto che Ja proposta testd esaminata sia meritevole di accoghmento con la narmativa ed i
dispositive in essa contenuti;

Tatto cid premesso o considerato,

Visto il vigente O REE.LL. ¢ lo Statuto comunale,

Com voti unanion & palest, espressi per alzata e sedula,

DELIBERA
DEAPPROVARE, la superiore proposta che qui si intende intepralmente riportata.
Successivamente, con separata unamime votazione, espressa pey alvata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata Purgenes di consentire Uassunzione degli attl conseguenti,
DELIBERA

i dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutiviti,

Letto, confenmato e sottoseritio:



LASSESSORE ANZIANG RIO (‘QMUNAEL

-

§ i o
CrT,
SRAC I Y H
iy et

i CHEHRTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA TELR 399, v dd s, et 32 Legge 69/20609)

i sottosoritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme aitestazione del Messo
cornunale,

attesta
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giomi consecutivi dalla data odiema all'Albe
Pretorio online, istituito ai sensi e per ghi offetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, u.
69 sul sito istituzionale del Comune.
Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetio della LR 3 dicembre 1 941 1 44 e s.md, in pard data e per
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso Ia cass comunale (arl. 11,
comma 1, LR, n. 44/91 3.
Addi,

1’ Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGRETARIO COMUNALL

11 softoscritto Segretario comunale, visti ghi att dafficio,
attests
che la presente debiberazions; | .y
X & diventata eseoutiva il 41 [ th DR
¥ perché dichiarata di “?"immg;ﬂi ata_ esecutivigd {art. 12, comraa 2, della LR 44/91)

"7 decorsi dieci giorni dalla data defla pubblicazione (art, 12, comma 2, L.R. /ATy,

(1 non essende soggetia a controllo, in quanto meramente esecutiva di altea deliberazione
{art. 4, comma 5).

Dalla residenza municipale, 1A f

[

G

HOMUNALE

=3

:
;
;
;
J
f
H
i
;
;
i
i



